

سخت‌گوی اورژانس کشور خبر داد

**۱۸ فوتی بر اثر مصرف قارچ سمی**



سخت‌گوی اورژانس کشور گفت: تا ساعت ۱۱ صبح روز گذشته ۱۱۵۱ نفر به بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۹۶ نفر در بیمارستان بستری شده و متأسفانه ۱۸ نفر جان خود را از دست داده‌اند.
مجتبی خالدي، سخت‌گوی اورژانس کشور دربارهٔ آخرین وضعیت مسمومان با قارچ در استان‌های کشور به فارس گفت: تا ساعت ۱۱ صبح روز گذشته ۱۱۵۱ نفر به بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۹۶ نفر در بیمارستان بستری شده و متأسفانه ۱۸ نفر جان خود را از دست داده‌اند. وی تاکید کرد: استان کرمانشاه بیشترین آمار مسمومیت‌ها را به خود اختصاص داده است و ۷ نفر بر اثر مصرف قارچ سمی در این استان جان خود را از دست داده‌اند.
خالدي افزود: از تعداد ۱۸ فوتی ۷ نفر مربوط به کرمانشاه، ۴ نفر لرستان، ۳ نفر کردستان و ۲ نفر مربوط به آذربایجان‌ غربی، یک نفر مرکزی و یک نفر همدان هستند.

■ ■ ■

#### تصویب کلیات طرح تشدید مجازات اسیدپاشی



سخت‌گوی کمیسیون قضایی مجلس از تصویب کلیات طرح تشدید مجازات اسیدپاشی خبر داد.
حسن نوروزی در تشریح دستور کار کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، از بررسی و تصویب کلیات طرح تشدید مجازات اسیدپاشی و بزه‌پدگان ناشی از آن خبر داد و گفت: قانون در این زمینه داریم اما به دلیل تناسب نداشتن جرم و مجازات، تدوین این طرح در دستور کار نمایندگان قرار گرفت که کلیات آن تصویب و مقرر شد کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس این طرح ۷ ماده‌ای را بررسی و نواقص آن را رفع و به کمیسیون ارائه کنند تا برای ارائه به صحن آماده شود.

■ ■ ■

#### رئیس کمیته امداد خبر داد افزایش ۱۳ درصدی مستمری مددجویان



رئیس کمیته امداد امام‌خمینی(ره) با اشاره به افزایش ۱۳ درصدی مستمری افراد تحت پوشش این کمیته در سال جاری، گفت: به هر رتیم به طور متوسط مبلغ ۲۰۰ هزار تومان پرداخت می‌شود. به گزارش ایسنا، سیدپرویز فتاح با بیان اینکه «با کمک مجلس و دولت پرداخت مستمری افراد تحت پوشش کمیته امام خمینی(ره) ۳ برابر شده است»، گفت: برای مثال یک خانواده ۵ نفره به غیر از مبلغ یارانه خود ۴۶۵ هزار تومان مستمری دریافت می‌کنند. وی با اشاره به افزایش ۱۳ درصدی مستمری افراد تحت پوشش این کمیته در سال جاری، افزود: به هر رتیم به طور متوسط مبلغ ۲۰۰ هزار تومان پرداخت می‌شود. همچنین کودکان محسنین به طور میانگین در هر ماه بین ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان از سوی حامیانشان کمک‌های مالی دریافت می‌کنند. رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) در ادامه با اشاره به دیگر خدمات ارائه شده از سوی کمیته امداد امام خمینی(ره) به افراد تحت پوشش، اظهار کرد: خدمات دانش‌آموزی هم در ابتدای سال تحصیلی و هم در انتهای آن، خدمات دانشجویی به شکل پرداخت ۵۰ تا ۶۰ درصد هزینه تحصیل، خدمات درمانی شامل پرداخت بیمه پایه و بیمه مکمل درمان و پرداخت بیمه اجتماعی به شکل پوشش ۳۰۰ هزار خانواده نیازمند از دیگر خدمات کمیته امداد امام خمینی(ره) است که در بخش بیمه این افراد می‌توانند بعد از ۱۰ سال بازنشسته شده و از شبکه بیمه مستمری دریافت کنند. وی با اشاره به اینکه در دو سال و نیم گذشته نزدیک ۱۵ درصد از افراد تحت پوشش کمیته امداد کاسته شده است، اظهار داشت: از بین یک میلیون و ۷۴۰ هزار خانواده تحت پوشش ۲۳۰ هزار نفر از آنها همزمان با توانمندی خود از چتر پوششی کمیته امداد خارج شده‌اند.

## مدیرعامل کانون هموفیلی ایران از اقدام‌های عجیب دولت انتقاد کرد

# داروی هموفیلی‌ها در دست‌انداز بدهی‌ها!

**سه‌میه داروی بیماران خاص به دلیل بدهی شرکت‌های دارویی به صورت ناقص تحویل می‌شود**



**گروه اجتماعی:** مدیرعامل کانون هموفیلی ایران گفت: برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی به دلیل بدهی به شرکت‌های دارویی سهمیه دارویی سهمیه دارویی بیماران خاص را از دست داده‌اند. احمد قویدل درباره وضعیت دارویی بیماران هموفیلی به ایلنا گفت: در حال حاضر با بحران دارویی مواجه نیستیم، چرا که هنوز ذخیره دارویی در کشور وجود دارد و دولت هنوز وارد این فاز نشده که داروی جدیدی وارد کند تا با مشکلات جدید ارزی مواجه شویم اما به دلایلی دارو در دسترس همه بیماران قرار نمی‌گیرد.

■ **عبور از خط قرمز**

قویدل گفت: در سال گذشته شاهد عبور شرکت‌های پخش دارو از خط قرمزها بودیم، شرکت‌های پخش دارو به دلیل بدهی‌های بیمارستان‌ها حاضر نبودند به بیمارستان‌ها دارو بدهند. در سال ۹۶ و حتی در حال حاضر نیز شاهد این مسأله هستیم. مدیرعامل کانون هموفیلی ایران گفت: برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی به علت بدهی به شرکت‌های دارویی سهمیه دارویی بیماران خاص را درست تحویل نمی‌دهند و برای بیماران مشکل ایجاد کرده‌اند. یکی از شرکت‌های پخش دارو حتی در درمانگاه‌های بیماران هموفیلی نیز دارو را تحویل نمی‌دهد.

■ **فاکتور هشت موجود نیست**

قویدل افزود: در عین حال که دارو در کشور وجود دارد، در دسترس بیماران قرار نمی‌گیرد، در یک سری از دانشگاه‌های علوم پزشکی دارو به بیمار تحویل نمی‌دهند؛ برای مثال در لرستان فاکتور هشت پلاسمایی موجود نیست، چون شرکت پخش کننده به دلیل بدهی حاضر نیست دارو را به آنها تحویل دهد و بدهی جدید را نمی‌پذیرد، اینها به چار چوب و ساختاری

بازمی‌گردد که در کشور وجود دارد. یارانه داروهای بیماران هموفیلی و دیگر بیماری‌های صعب‌العلاج به سازمان‌های بیمه‌گر واگذار شده است، یعنی بزرگ‌ترین مشکل بیماران خاص واگذاری یارانه‌ها به سازمان‌های بیمه‌گری است که اساسا حرف‌های نیستند و دغدغه سلامت ندارند. او در ادامه گفت: متأسفانه سازمان‌های بیمه‌گر فعلی یک جریان متصل به بودجه‌های دولتی هستند که به صورت سنگین از دولت پول دریافت می‌کنند

و تا وقتی که دریافت پول جریان دارد خدمات می‌دهند و زمانی که واریزی‌های دولت متوقف می‌شود هیچ خدمتی ارائه نمی‌دهند! آنها انگیزه سیاست‌گذاری در حوزه بیمه و پیشگیری از وقوع بیماری‌ها را ندارند، این چالش بزرگ حوزه سلامت کشور است.

■ **وعده‌های محقق نشده به هموفیلی‌ها**

وی گفت: بیمه‌ها فکر می‌کنند اگر ۲۰ دارو به بیمار هموفیلی داده شد و قیمت آن ۸ میلیون تومان شد دیگر بیمار نباید برای دریافت دارو مراجعه کند.

■ ■ ■

در حالی که خونریزی‌های این بیماران منوط به وعده خاصی نیست، بیماری‌های هموفیلی برای آن سهمیه دارویی قائل شد. ممکن است در یک حادثه ساده مثل پیچ خوردن پا و گیر کردن در ازدحام مترو برای یک بیمار هموفیلی مشکل

و خونریزی ایجاد شود، بنابراین بزرگ‌ترین چالش بیماران هموفیلی موضوع بیمه‌ها است. سازمان‌های بیمه‌گر با بدهی‌های سنگینی که دارند این بحران را به شرکت‌های پخش منتقل می‌کنند و شرکت‌های پخش نیز نمی‌توانند به شرکت‌های واردکننده پول بدهند و زنجیره تامین داروی بیماران هموفیلی دائما

**مدیرعامل کانون هموفیلی : بیمه‌ها فکر می‌کنند اگر ۲۰ دارو به بیمار هموفیلی داده شد و قیمت آن ۸ میلیون تومان شد دیگر بیمار نباید برای دریافت دارو مراجعه کند. در حالی که خونریزی‌های این بیماران منوط به وعده خاصی نیست**

در مخاطره است، در حالی که هنوز به نقطه مشکلات ارزی نرسیده‌ایم. اگر به آن نقطه برسیم چه اتفاقی برای بیماران خواهد افتاد؟

■ **اقدام عجیب دولت!**

قویدل گفت: هنوز هم نمی‌دانم چرا دولت در یک اقدام عجیب داروهای بیماران هموفیلی را که داروهای خاص هستند از حوزه کالاهای مشمول قانون قاچاق ارز و کالا خارج کرد؟ هنوز معنای این مصوبه هیأت دولت را متوجه نمی‌شوم و هیچ توضیح قانع‌کننده‌ای نشنیدم. زمانی دارویی یارانه‌ای به بیماران تحویل داده می‌شد و اگر فرد قصد خارج کردن آن را داشت قاچاق محسوب می‌شد اما در یک مصوبه ناگهانی اعلام کردند که این داروها مشمول قاچاق ارز و کالا نیست چون دولت به آنها یارانه نمی‌دهد در صورتی

که واقعیت امر این است که دولت به این داروها یارانه می‌دهد اما این یارانه را یکجا به سازمان‌های بیمه‌گر می‌دهد. قویدل گفت: قبلا این یارانه به واردکننده داده می‌شد اما در حال حاضر به سازمان‌های بیمه‌گر تعلق می‌گیرد، این تعجب‌برانگیز است که ارگان‌های نظارتی توضیحی در این‌باره نخواستند و نگفتند که هیأت وزیران این مصوبه را برای چه تصویب کردند. ■ **نداشتن مجوز بین‌المللی داروهای تولید داخل**

وی در ادامه افزود: برخی می‌گفتند داروهای تولید داخل را می‌خواهند صادر کنند و چون دولت یارانه داده نمی‌توانند این کار را انجام دهند؛ این توضیح قانع‌کننده‌ای نیست. اگر مقصود از چنین مصوبه‌ای صادرات داروهای ایرانی باشد اولین گام این است که داروها مجوزهای بین‌المللی دریافت کنند. اگر داروها مجوزهای بین‌المللی دریافت نکنند قابلیت صادرات ندارند، اگر مقصود از چنین مصوبه‌ای صادرات است، پس مجوزهای بین‌المللی کجاست؟ بنابراین درک نمی‌کنیم که سیاست عمومی دولت در این حوزه چیست.

نیست و علت لو رفتن سؤالات نیز تاثیر نمرات امتحانات نهایی در کنکور است و فضای مجازی نیز ابزاری شده که وقوع این جرم را تسهیل می‌کند. اگرچه آموزش‌وپرورش از تلاش برای برگزاری امتحانات در نهایت امنیت و برخورد با خرید و فروش پرسش‌های امتحانی خبر می‌دهد اما تجارب سال‌های گذشته نشان داده است در این هدف موفق نبوده است. به عنوان مثال، سال گذشته مسؤولان اعلام کردند، پلیس فتا با همراهی مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش به موضوع خرید و فروش سؤالات امتحانات نهایی وارد شد و بسیاری از گردانندگان این سایت‌ها دستگیر شدند اما امسال یکبار دیگر شاهد فعالیت مجدد کانال‌های تلگرافی برای فروش سؤالات هستیم. به نظر می‌رسد در شرایطی که قرار است سهم سوابق تحصیلی در پذیرش داوطلبان کنکور افزایش یابد و به صورت قطعی اعمال شود با وضعیت فعلی لو رفتن سؤالات امتحانات نهایی و خدشه بر امنیت برگزاری امتحانات، تحقق این هدف دور از دسترس است و کنکور همچنان روش مطمئنی برای جذب دانشجویان خواهد بود.

پایبندی دولت تدبیر به تدبیر را به رخ می‌کشد. ■ **افزایش پرداختی از جیب مردم**

با در نظر گرفتن تعریف عنوان شده از پوپولیسم که بیانگر ترجیح منافع کوتاهمدت کم به منافع بلندمدت زیاد بود، به‌رغم اینکه در گام اول، طرح تسهیل سلاامت پرداختی مردم در بخش بستری دولتی را از ۳۰ به ۱۰ درصد رساند اما در مرحله سوم با ۲/۵ برابر شدن تعرفه‌ها پرداختی مطلق مردم نسبت به قبل ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد که در این میان هرچند پرداختی نسبی مردم از مطلق افزایش داشت، در واقع دولت با بازی کردن در نسبت‌ها و به حاشیه راندن پرداختی مطلق از جیب مردم به دستاوردسازی برای خود همت گمارد. از طرفی امروز از تبلیغات گسترده طرح تحول سلامت و بیمه سلامت ههگانی که از آن به عنوان مهم‌ترین دستاورد دولت تدبیر در حوزه رفاه نام برده می‌شد چیزی جز یک ویرانه باقی نمانده است. از ابتدای آبان‌ماه امسال، پول ویزیت و داروی بیمه‌شدگان صندوق بیمه رایگان همگانی سازمان بیمه سلامت، «آ‌ا‌د» محاسبه می‌شود، مگر هنگامی که از خدمات مراکز دولتی استفاده کنند اما این تازه اولین پیامدهای ظاهر شده از این دستاورد است و این جمله شاید به بهترین وجه به توصیف وعده‌های دولت تدبیر و امید یار‌داز: «شاخصه اساسی پوپولیسم این است که رهاکاری‌ها، تأمین منابع وعده‌هایش را یا نمی‌داند یا نمی‌گوید یا راستش را نمی‌گوید».

#### اسامی ۲ هزار خبرنگار را منتشر کنید



محسن پورسیدآقای، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در حاشیه برگزاری جلسه شورای شهر تهران طی روز سه‌شنبه با اشاره به اینکه امسال محدودیت‌هایی برای سه‌میه طرح ترافیک خبرنگاران داشتیم و همین موضوع باعث شد نتوانیم به همه خبرنگاران طرح ترافیک بدهیم، مدعی شده بود: البته قبل از ثبت‌نام طرح ترافیک برای خبرنگاران، از وزارت ارشاد خواستیم در شناسایی و معرفی خبرنگاران به ما کمک کنند که در این زمینه اقدامی نشد. به گزارش تسنیم، در همین رابطه معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد درباره ادعای اخیر پورسیدآقای به نکات جالب توجهی اشاره داشت. معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد طی ۲ جلسه که با معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران و با حضور نمایندگان مطبوعات داشته، خواستار توزیع سه‌میه طرح ترافیک خبرنگاران مطابق قاعده کلی شده است، به این شکل که مطابق روال سالانه توزیع سه‌میه طرح ترافیک خبرنگاران نشریات با معاونت مطبوعاتی و توزیع سه‌میه خبرنگاران خبرگزاری‌ها، سایت‌ها و روزنامه‌ها با روابط عمومی شهرداری تهران باشد. البته معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد جز اعلام آمادگی برای اجرای این قاعده کلی، برای توزیع سه‌میه تمام خبرنگاران هم که شامل ۴ هزار سه‌میه می‌شود اعلام آمادگی کرده اما معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرده به هیچ عنوان حاضر نیست حتی یک سه‌میه بیشتر از ۲ هزار سهم در نظر گرفته شده برای خبرنگاران، تخصیص دهد. نکته قابل توجه این است که معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران ۲ هزار سه‌میه خبرنگاران را با احتساب سه‌میه سازمان صداوسیما و برخی نهادهای خاص (مورد نظر این معاونت) لحاظ کرده، در صورتی که معاونت مطبوعاتی زیر بار این موضوع نرفته است. معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد به صراحت عنوان می‌کند: مطمئن هستیم اگر سه‌میه طرح ترافیک خبرنگاران به ۴ هزار برسد، این سه‌میه به تمام خبرنگاران اختصاص خواهد یافت. این معاونت می‌گوید: شهرداری اگر به واقع همان ۲ هزار سهمیه را هم توزیع کرده، چرا لیست خبرنگارانی را که طرح ترافیک گرفته‌اند منتشر نمی‌کند؟! بعید است حتی ۲ هزار سهمیه را واگذار کرده باشند.

### کوتاه‌وگویا

- سیدمحمدعلی‌شهیدی،معاون‌رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه بنیاد از دستگاه‌های پیشرو در اجرای برنامه چاپکساز ی و اصلاح نظام اداری بوده است،افزود: بنیاد در طول سال‌های گذشته ۲۵ درصد از سخاوت‌ها و بست‌های سازمان خود را کاهش داده است و معاونت‌ها و ادارات کل این مجموعه کاهش یافته‌اند.
- نمایشگاهی از ۱۱۰ اثر منتخب گنجینه موزه هنرهای دینی امام علی(ع) در ماه مبارک رمضان برپا شده است. آثار به نمایش درآمده در این نمایشگاه از میان ۸۰۰ اثر مرتبط با امیرالمؤمنین علی(ع) موجود در گنجینه موزه هنرهای دینی امام علی(ع) انتخاب شده و شامل آثاری در قالب نقاشی و خوشنویسی است.
- ناهد عسکری‌زاده، متخصص دندانپزشکی کودکان با اشاره به اهمیت سلامت دهان کودکان گفت: تغذیه نامناسب دوران شیرخوارگی و مسواک نزدن کودکان که بعضا لزومی به انجام آن نمی‌بینند، باعث پوسیدگی دندان‌های کودکان می‌شود.
- حمیدرضانجبر،معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۷ تهران از نصب دوربین ورود به محدوده طرح ترافیک در تقاطع خیابان ترکمنستان با کوچه باسیم خبر داد.
- فروش نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه درباره آخرین وضعیت بهسازی خط ۵ متروی (تهران- گلشهر) گفت: از فروردین ماه ۱۳۹۶ به دلیل انجام عملیات بهسازی، خط ۵ متروی تهران و حومه جمع‌ها پذیرش مسافر نداشت که از این هفته (۴ خردادماه ۹۷) با اتمام فاز یک عملیات بهسازی، جمعه‌ها سرویس‌دهی به مسافران این خط انجام می‌شود.
- امیر آریازند، قائم‌مقام معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران با اشاره به نقش مهم مشارکت ذی‌نفعان، گفت: یکی از دلایل ناکامی و شکست برنامه‌ها، مشارکت نداشتن ذی‌نفعان در فرآیند تدوین و اجرای برنامه‌هاست.